
ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

25.06.2021 № 240/01-08

Е)б утверждении планов мероприятий”1
(«дорожных карт») по реализации
Концепции региональной оценки 
механизмов управления качеством 
образования

В целях обеспечения эффективного управления качеством образования и 
реализации Концепции региональной оценки системы управления качеством 
образования на уровне муниципалитета на период до 2024 года, на основании 
решения Коллегии управления образования от 23.06.2021 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Планы мероприятий («дорожные карты») 
реализации Концепций по:

1.1 системе оценки качества подготовки обучающихся;
1.2 поддержке школ с низкими результатами и школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях;
1.3 выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и 

молодежи;
1.4 системе работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся;
1.5 объективности процедур оценки качества образования и олимпиад 

школьников;
1.6 системе мониторинга эффективности руководителей образовательных 

организаций;
1.7 системе научно-методического сопровождения и обеспечения 

профессионального развития педагогических работников и управленческих 
кадров;

1.8 развитию системы воспитания;
1.9 системе оценке качества дошкольного образования.
2. Обеспечить выполнение мероприятий Дорожных карт в установленные 

сроки.
3. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» К.В. Малаховой обеспечить 

своевременное размещение материалов на сайте  .https://lysva.biz
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1 ознакомиться с Дорожными картами, размещёнными на сайте МАУ 

ДПО «ЦНМО»;
4.2 предоставить день отдыха участникам рабочих групп, утверждённым 

приказом начальника управления образования- от 10.09.2021 года № 224.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Л.Е.Степанова

https://lysva.biz

